МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА»

отдел образования муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4,

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приказ № 133-ОД

от «16» августа 2023г.

       Об утверждении Положения о разработке и реализации адаптированной основной

образовательной программы дошкольного образования для воспитанников с ОВЗ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с ФГОС ДО, утверждённым Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. №1115,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Приказываю:

1. Утвердить Положение о разработке и реализации адаптированной основной

образовательной программы дошкольного образования для воспитанников с ОВЗ

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Рыбка» п.г.т. Южно-Курильск.

2. Педагогам МБДОУ детский сад «Рыбка» разработать адаптированную

общеобразовательную программу дошкольного образования для воспитанников с ОВЗ с

учетом выполнения требований настоящего Положения о разработке и реализации

адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования для

воспитанников с ОВЗ.

3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте ДОУ в течение десяти

рабочих дней со дня издания настоящего Приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                         Н.Н. Старикевич

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

		2023-08-16T15:35:28+1100
	Старикевич Надежда Николаевна